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Jan Dworak, 
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poseł Tomasz Zimoch, 

medioznawcy, dziennikarze i przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji dziennikarskich. 



 

 

 

Ad 1. 
 

 Przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska podkreśliła, że Senat obecnej kadencji 

wielokrotnie zabierał głos w sprawie mediów publicznych. Izba podjęła uchwałę w sprawie roli 

mediów publicznych w wyborach prezydenta RP, wniosła też do Sejmu projekt ustawy 

o likwidacji Rady Mediów Narodowych. Z kolei komisja zajęła stanowisko na temat realizacji 

prawa do rzetelnej informacji przez media publiczne. 

W ocenie marszałka Senatu RP Tomasza Grodzkiego reforma mediów publicznych to trudny 

i skomplikowany proces. Marszałek zapewnił jednocześnie, że Senat będzie wspierał 

inicjatywy mające na celu odbudowę mediów publicznych czy ochronę wolności słowa. 

Jan Dworak, prezes zarządu Telewizji Polskiej w latach 2004–2006, członek i przewodniczący 

KRRiT w latach 2010–2016, podkreślił, że prezentowany projekt reformy mediów publicznych 

został przygotowany pro publico bono. Przypomniał, że żaden z dotychczasowych projektów 

reformy mediów publicznych nie został zrealizowany. Poinformował też, że omawiany projekt 

odnosi się tylko do fragmentu rzeczywistości medialnej i zmiany w świecie mediów wymagają 

o wiele szerszych i bardziej gruntownych regulacji. Jan Dworak podkreślił, że projekt zawiera 

więcej bezpieczników przed zawłaszczaniem mediów publicznych przez polityków, odpowiada 

na technologiczne wyzwania współczesności, traktuje odbiorców jak obywateli, a ludzi 

mediów jako szczególnie odpowiedzialnych za kształt debaty publicznej. 

Projekt omówili prof. Monika Kaczmarek-Śliwińska i mecenas Karol Kościński. Jak 

podkreślili, punktem wyjścia projektu przebudowy mediów publicznych w Polsce jest 

uspołecznienie mediów publicznych, co oznacza ich odpolitycznienie i nawiązanie lepszego 

kontaktu z odbiorcami, zwłaszcza młodymi. W ocenie zespołu ekspertów obecnie media 

publiczne nie realizują ustawowych obowiązków i nie wykorzystują potencjału systemowej 

transformacji cyfrowej, zwłaszcza ukierunkowanej na młodego odbiorcę. Projekt przewiduje 

zmiany organizacyjne, systemowe i społeczne. Mają one na celu m.in. zbudowanie struktury 

mediów publicznych adekwatnej do współczesnych warunków, opracowanie kodeksu etyki 

pracowników mediów publicznych, umożliwienie wielokanałowego tworzenia i dystrybucji 

treści, a także stworzenie efektywnej formy finansowania mediów publicznych. 
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